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Krakowie
Jak co roku, w dniach od 25 czerwca do 4 lipca 2018, kolejne
roczniki adeptów wojskowości  wyjechały na obóz szkoleniowy do
jednostki patronackiej – 16 batalionu powietrznodesantowego w
Krakowie.

Szkolenie  przeprowadzone  zostało  w  dwóch  etapach:  pierwszy
tydzień na bazie 16 bpd i strzelnicy „Pasternik”, obejmował
szkolenie  spadochronowe,  taktyczne,  chemiczne,  saperskie,
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz strzelanie z pistoletu i
karabinów z różnych postaw.

Ostatnie  trzy  dni  obozu  młodzież  spędziła  w  Dolinie
Kobylańskiej, gdzie uczestniczyła w  szkoleniu wspinaczkowym.
Obejmowało  on  między  innymi  poznawanie  węzłów,  uprzęży
wspinaczkowej,  zasad  bezpieczeństwa,  technik  linowych  –
przejść tzw. Pałkiewiczem i mostem linowym oraz wspinaczkę
skałkową.

9 obozowych dni szybko minęło, na szczęście nie było kontuzji
i urazów, więc szkolenie przebiegało bez przeszkód, a młodzież
mimo dużego zmęczenia fizycznego, zadowolona wróciła do domów
na zasłużony wakacyjny odpoczynek.

W  czasie  wolnym  od  zajęć  szkoleniowych  młodzież  zwiedziła
Muzeum Lotnictwa w Nowej Hucie, Ogród Doświadczeń i Muzeum
Inżynierii. Uczniowie odbyli również wycieczkę do Ojcowa oraz
na Kopiec Kościuszki w Krakowie.

 

GALERIA 1

GALERIA 2

źr.: ZS im. KEN w Tymbarku
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Bieg na Olimp
Jarosław Oleksy radny gminy Tymbark, zawodnik FORREST LIMANOWA
nie zwalnia tempa biegowego. Kilka dni temu uczestniczył w
OLYMPUS MARATON na 42 km / przewyższenia 3800 m /, gdzie na
starcie stanęło 1000 zawodników w tym 150 obcokrajowców, a
bieg ukończyło 600 zawodników.

W drugim maratonie MYTHICAL TRAIL na 100 km po całym masywie
Olimpu,  gdzie  przewyższenia  sięgały  6400  m  nasz  zawodnik
również uporał się z masywem górskim w Grecji.

W pierwszym maratonie biegł ze mną  Robert Dudzik z Mszany
Dolnej, który w drugim maratonie na 100 km w kategorii OPEN
mężczyzn zajął 3 miejsce oraz Aleksandra Palkij, która wśród
kobiet w kategorii OPEN zajęła drugie miejsce – mówi Jarosław
Oleksy. Był to bardzo trudny i wyczerpujący maraton. Miejscami
śnieg, lód i upał dawały smaczku tegorocznym biegom w Grecji –
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dodaje  Jarosław  Oleksy.  Dla  naszego  zawodnika  starty  w
maratonach  to  pasja  oraz  zawieranie  nowych  wspaniałych
przyjaźni, bo bieganie łączy i jest sposobem na miłe spędzenie
czasu.

Panu Jarkowi, składamy serdeczne gratulacje i życzymy dalszych
sukcesów w kolejnych maratonach.

Od  11-14  lipca  będą
utrudnienia  na  drodze
Limanowa-Kamienica!
W związku z faktem, iż ruszyła realizacja robót drogowych,
związanych z odcinkową przebudową drogi powiatowej nr 1609K
Limanowa – Kamienica na terenie miejscowości Stara Wieś, w
ramach której wykonana zostanie  nowa nawierzchnia bitumiczna
wraz  z  utwardzeniem  pobocza  drogi,  regulacją  kratek
wodnościekowych,  położeniem  nowej  nawierzchni  na  zatokach
autobusowych  i  placu  postojowym   w  rejonie  Kościoła,  w
najbliższych  dniach  wystąpią  utrudnienia  w  ruchu  na  tych
odcinkach drogi powiatowej.

Mając  na  uwadze  konieczność  wykonania  zewnętrznej  warstwy
nawierzchni bitumicznej na całej szerokości jezdni, na czas
prowadzonych powyższych robót, przewidzianych przez wykonawcę
w  dniach  11  –  14  lipca  2018r.  wyznaczony  został  objazd.
Kierowcy jadąc od strony Kamienicy do Limanowej, objazd został
wyznaczony  przez  miejscowości   Młyńczyska,  Jastrzębie,
Łukowica,  Siekierczynę  i  dalej  do  Limanowej  ul.  Żwirki  i
Wigury i ul. Zygmunta Augusta i alternatywnie odwrotnie w
kierunku Kamienicy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/od-11-14-lipca-beda-utrudnienia-na-drodze-limanowa-kamienica-zapoznaj-sie-z-objazdami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/od-11-14-lipca-beda-utrudnienia-na-drodze-limanowa-kamienica-zapoznaj-sie-z-objazdami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/od-11-14-lipca-beda-utrudnienia-na-drodze-limanowa-kamienica-zapoznaj-sie-z-objazdami/


Za  niedogodności  komunikacyjne  i  utrudnienia  w  ruchu
przepraszamy  i  prosimy  wszystkich  użytkowników  drogi  o
cierpliwość i zrozumienie.
Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby inwestycja ta
przebiegła sprawnie i w możliwie najkrótszym czasie.

Ruszyła  odcinkowa  przebudowa
drogi  powiatowej  Limanowa  –
Kamienica w Starej Wsi
Ruszyła realizacja rozpoczętych robót drogowych związanych z
odcinkową  przebudową  drogi  powiatowej  nr  1609K  Limanowa  –
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Kamienica na terenie miejscowości Stara Wieś. Inwestycja jest
możliwa dzięki pozyskanym przez Zarząd Powiatu Limanowskiego
dofinansowaniu  zewnętrznemu  z  Urzędu  Marszałkowskiego  w
wysokości 1 mln zł, a także zaangażowaniu środków własnych
powiatu  limanowskiego.  Umowa  na  ich  wykonanie  tych  robót
została podpisana z lokalna firmą  – Przedsiębiorstwem Drogowo
Mostowe  LIMDROG  z  Limanowej  wyłonioną  w  wyniku
przeprowadzonego  postępowania  przetargowego.

Zakres zadania pn. Przebudowa odcinkowa drogi powiatowej nr
1609K Limanowa – Kamienica w miejscowości Stara Wieś i Zalesie
obejmuje  dwa  odcinki   drogi:  I  odcinek  –  (rejon  osiedla
Podlas)  długości  1,5  km),  oraz  II  odcinek  (  od  starej
mleczarni  przez  centrum  Nowej  Wsi  do  osiedla  Zakopane
 długości 2,6 mb ). Ogółem przebudową będzie 4,1 km drogi. W
ramach  przebudowy  będzie  wykonania  nowa  nawierzchnia
bitumiczna wraz z utwardzeniem pobocza drogi, regulacją kratek
wodnościekowych,  położeniem  nowej  nawierzchni  na  zatokach
autobusowych i placu postojowym  w rejonie Kościoła.

Całkowita  wartość  wykonawcza zadania to ponad 2 mln 23 tys.



zł.

Termin  realizacji  przewiduje  wykonanie  powyższych  robót  na
odcinkach  objętych  planowaną  organizacją  Wyścigu  Górskiego
„Limanowa – Przełęcz pod Ostrą”  do  20 lipca br., natomiast
na pozostałym odcinku w centrum Starej Wsi do końca sierpnia
br.

Mając  na  uwadze  konieczność  wykonania  zewnętrznej  warstwy
nawierzchni bitumicznej na całej szerokości drogi,  na czas
prowadzonych  powyższych  robót,  które  przewidziane  są  przez
wykonawcę w dniach 11 – 14 lipca 2018r. wyznaczony został
objazd.   Kierowcy jadąc od strony Kamienicy do Limanowej będą
kierowani  przez  miejscowości   Młyńczyska,  Jastrzębie,
Łukowica,  Siekierczynę  i  dalej  do  Limanowej  ul.  Żwirki  i
Wigury i ul. Zygmunta Augusta i alternatywnie odwrotnie w
kierunku  Kamienicy.  Za  niedogodności  komunikacyjne  i
utrudnienia   w  ruchu  przepraszamy  i  prosimy  wszystkich
użytkowników drogi o cierpliwość i zrozumienie. Ze swej strony
dołożymy  wszelkich  starań,  aby  inwestycja  ta  przebiegła
sprawnie i w możliwie najkrótszym czasie.

 



Burze z gradem
IMGM  informuje  o  możliwych  burzach  z  gradem  na  terenie
małopolski w tym powiatu limanowskiego. Burze mogą wystąpić
dzisiaj  od  godziny  11.00  do  21.00.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia  zjawiska  80%.

https://powiat.limanowski.pl/blog/burze-z-gradem/


Wernisaż wystawy prac Józefy
Kazior w galerii Powiatowego
Centrum  Informacji
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Turystycznej w Limanowej
Od piątku 06 lipca br. do końca miesiąca w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej na rynku w Limanowej można podziwiać
prace autorstwa Józefy Kazior – malarki z Ziębic Śląskich, od
1953r. mieszkanki Limanowej.

 

Spotkanie  otwarła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  Jana
Puchały i Zarządu Powiatu Limanowskiego serdecznie powitała
zaproszonych  gości  wśród  których  znaleźli  się  rodzina,
przyjaciele oraz znajomi autorki wystawy. Po oficjalnej części
spotkania nadszedł czas na prezentację wystawy.
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W  otwarciu  wystawy  wzięli  udział:  Marian  Wójtowicz  Radny
Powiatu Limanowskiego oraz Wiceprzewodniczący Komisji Kultury,
Justyna  Tokarczyk  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości, artyści oraz zaproszeni goście.

 

Warto wiedzieć…

Malarka,  Józefa  Kazior,  urodzona  w  Ziębicach  Śląskich,  od
1953r. mieszka w Limanowej. Ukończyła Liceum Ogólnokształcące
w Limanowej oraz Studium Nauczycielskie – kierunek Wychowanie
Plastyczne  i  Techniczne  w  Krakowie,  a  także  Studium
Podyplomowe z zakresu plastyki. Pracowała jako nauczycielka
plastyki m.in.: w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w
Dobrej, Szkole Podstawowej Nr 1 i 3 w Limanowej, a później w
Starej Wsi.

Malarstwo olejne uprawia od 1978r. Ulubione tematy malarki to:
portret,  tematy  religijne,  pejzaż,  martwa  natura  i  inne.
Wykonała również Stacje Drogi Krzyżowej oraz inne obrazy dla



kościoła  parafialnego  w  Stróży  k.  Jodłownika.  Jej  prace
znajdują  się  u  kolekcjonerów  sztuki  m.in.  w  Stanach
Zjednoczonych, Australii, Austrii, Niemczech, Chile, Słowacji.
Warto  wspomnieć,  iż  jest  również  członkiem  Towarzystwa
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu

FOTOGALERIA

Nigdy nie zostawiaj dziecka w
samochodzie

Pozostawienie  dziecka  w  zamkniętym
samochodzie to bezpośrednie narażenie go
na  utratę  zdrowia,  a  nawet  życia.
Prognozy na następne dni wskazują wysokie
temperatury.  To  właśnie  w  takich
sytuacjach,  pozostawione  dzieci  w
samochodzie  narażone  są  na  ogromne
niebezpieczeństwo.
Policja informuje:

reagujmy na bezmyślność opiekunów. Jeżeli jesteśmy świadkami
takiej  sytuacji,  bezwzględnie  reagujmy.  Jak  najszybciej
powiadommy służby ratunkowe, dzwoniąc na nr alarmowy 112. Sami
nie odchodźmy od samochodu, lecz poczekajmy na przybycie służb
ratunkowych, którym wskażemy dokładnie miejsce.

Jeżeli  wiemy,  że  zwłoka  zagrozi  życiu  lub  zdrowiu  osobie
pozostawionej  w  samochodzie,  sami  możemy  podjąć  próbę
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wyciągnięcia  osoby  z  samochodu.  Możemy  nawet  bez  obaw  o
konsekwencje stłuc szybę w takim samochodzie. Mówi o tym art.
26 Kodeksu Karnego – „nie popełnia przestępstwa, kto działa w
celu  uchylenia  bezpośredniego  niebezpieczeństwa  grożącego
jakiemukolwiek  dobru  chronionemu  prawem,  jeżeli
niebezpieczeństwa  nie  można  inaczej  uniknąć,  a  dobro
poświęcone przedstawia wartość niższą od dobra ratowanego”

Przypominamy, odchodząc od samochodu nigdy pod żadnym pozorem
nie pozostawiajmy dziecka czy też zwierzęcia, które z nami
podróżuje bez opieki. Wyjście nawet na chwilę do sklepu, by
zrobić zakupy, może narazić nasze dziecko na utratę życia.

 

źr.:KPP Limanowa

„Zabytki  z  Kulturą”!
Wakacyjny  konkurs  Narodowego
Instytutu  Dziedzictwa  i  TVP
Kultura
Przez całe wakacje od 2 lipca do 31 sierpnia 2018 r. na
stronie  internetowej  Narodowego  Instytutu  Dziedzictwa  –
zabytek.pl  i  na  kanale  TVP  Kultura  będzie  trwał  konkurs
„Zabytki z Kulturą”.

Jego  celem  jest  upowszechnianie  wiedzy  o  dziedzictwie
kulturowym  i  wzmacnianie  świadomości  społecznej  dotyczącej
wartości zabytków w Polsce poprzez poznawanie i uzupełnianie
zasobów portalu zabytek.pl oraz możliwość tworzenia własnych
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treści – w postaci wycieczek po Polsce, szlakiem rodzimych
zabytków.

Żeby wziąć udział w konkursie, należy zarejestrować się w
serwisie  i  za  jego  pomocą  stworzyć  propozycję  wycieczki
szlakiem  zabytków,  znajdujących  się  na  portalu.  Wycieczki
można  tworzyć  z  wykorzystaniem  różnych  środków  lokomocji
(piesza,  rower,  samochód),  różnego  czasu  trwania  wycieczki
(maksymalnie  jeden  dzień)  oraz  uzupełnić  o  krótki  opis
zachęcający do zwiedzania obiektów na trasie wycieczki.

Dodatkowo punktowane przez jury będzie uzupełnienie danych –
fotograficznych lub opisowych – o zabytku, gromadzonych na
portalu. Oprócz zgłoszenia wycieczki do konkursu można zapisać
ją  w  formie  pliku  PDF  lub  w  terenie  z  wykorzystaniem
urządzenia  mobilnego  z  GPS  nawigować  się  między  kolejnymi
punktami szlaku.

Zgłaszane  wycieczki  będą  oceniane  pod  kątem  zarówno
atrakcyjności,  konceptu,  jak  i  wkładu  własnego  np.
przygotowanie  fotografii  czy  ciekawych  opisów  zabytków
wpisanych  do  rejestru  zabytków.  Dla  laureatów   konkursu
„Zabytki  z  Kulturą”  przewidziano  atrakcyjne  nagrody  kamery
GoPro oraz kamery Cube. Rozstrzygniecie konkursu nastąpi we
wrześniu 2018 r.

Regulamin  konkursu  dostępny  jest  na  stronie  nid.pl  oraz
zabytek.pl

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie „Zabytki z Kulturą”
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Program rządowy „Dobry start”
„Dobry start” jest to program rządowy, którego zadaniem jest
wypłata każdemu z uczniów co roku 300 zł jako „wyprawka do
szkoły”. Jest to inwestycja w polskie dzieci i może trafić do
4,6 mln uczniów, bez względu na dochód. Wnioski można składać
już od 1 lipca i, co ważne, wniosek należy złożyć do 30
listopada.

Program ma na celu kompleksową i długofalową prowadzona przez
rząd  politykę  prorodzinną.  Jednorazowo  na  początku  każdego
roku szkolnego jest wypłacane uczniom po 300 zł, aż do 20.
roku  życia,  natomiast  dzieciom  niepełnosprawnym  do  24.roku
życia.  Środki  trafią  zarówno  do  rodzin,  jak  i  dzieci
przebywających  w  pieczy  zastępczej.

Aby otrzymać świadczenie należy złożyć wniosek, który może
wypełnić  jedno  z  rodziców,  opiekun  prawny  lub  faktyczny,
rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka lub
dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez te
same  instytucje  ,  które  realizują  obecnie  świadczenie
wychowawcze w ramach programu „Rodzina 500+”. Chodzi tu o
urząd  miasta/gminy,  ośrodek  pomocy  społecznej  lub  inną
jednostkę organizacyjną (np. centrum świadczeń)  właściwą dla
miejsca zamieszkania rodzica ubiegającego się o wyprawkę na
dziecko  (w  przypadku  powiatów  świadczenia  będą  realizowane
przez powiatowe centra pomocy rodzinie).

Wniosek – podobnie jak wnioski o świadczenie wychowawcze z
programu „Rodzina 500+” – będzie można składać już od 1 lipca
on-line  przez  stronę  Ministerstwa  Rodziny
empatia.mrpips.gov.pl  oraz  przez  bankowość  elektroniczną

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-rzadowy-dobry-start-2/


niektórych banków.

Od 1 sierpnia wnioski można złożyć także drogą tradycyjną
(papierową).  Złożenie  wniosku  o  świadczenie  dobry  start  w
lipcu i sierpniu to gwarancja wypłaty świadczenia nie później
niż do 30 września.

Oprac. na podst.: www.men.gov.pl

Fot.: www.mpips.gov.pl

http://www.men.gov.pl/
http://www.mpips.gov.pl/

